
ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2016 г. N 18

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

ПРИМЕНЕНИЯ СУДАМИ ТАМОЖЕННОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

В целях обеспечения единства практики применения судами таможенного законодательства Пленум

Верховного Суда Российской Федерации, руководствуясь статьей 126 Конституции Российской

Федерации статьями 2 5 Федерального конституционного закона от 5 февраля 2014 года N 3-ФКЗ,  и 

"О Верховном Суде Российской Федерации", постановляет дать следующие разъяснения:

1 - 37. Утратили силу. - Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 26.11.2019 N 49.

38. В связи с принятием настоящего постановления признать не подлежащими применению:

постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N 20

"О некоторых вопросах, возникающих при применении норм Таможенного кодекса Российской

Федерации о периодическом временном декларировании российских товаров (кроме товаров,

перемещаемых трубопроводным транспортом и по линиям электропередачи)";

пункты 1 - 8 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 8

ноября 2013 г. N 79 "О некоторых вопросах применения таможенного законодательства";

постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. N

96 "О некоторых вопросах практики рассмотрения споров, связанных с определением таможенной

стоимости товаров, ввозимых на таможенную территорию Таможенного союза".
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